

Rampelys - Beretning for 2024 – Generalforsamling 18. marts 2025

Aktiviteter:

I løbet af 2024 er der blevet afholdt ca. 100 arrangementer på Rampelys. Som sædvanligt har lang de fleste været koncerter, men også sangaftener, generalforsamlinger m.m.

I 2024 afholdte også vores nye forening – Metal Cruise – deres første koncert, der forløb rigtig fint.

Med Metal Cruise som ny medlemsforening er der nu 12 medlemsforeninger under Rampelys.

Hvis vi taler om aktiviteter kan vi ikke undgå igen at nævne elevatorprojektet. Det har fyldt rigtig meget, så jeg vil kun ganske kort ridse forløbet op:

Efter mange års forarbejde troede vi i 2020 efter støtte fra Kommunen, Realdania fonden, Norlys og vores medlemsforeninger, at vi kunne have etableret en elevator i løbet af 2021.

Sådan gik det ikke, dels på grund af konkurs ved rådgiver og deraf omfattende yderligere rådgiveromkostninger og prisstigninger lykkedes det først i starten af 2024 at få finansieringen på plads, hvilket kunne lade sig gøre på baggrund af meget stor velvilje og samarbejde med kommunen og Kultur-, Fritids-, Outdoor og Idrætsudvalget, der fandt yderligere midler, således at projektet nu endelig kunne blive en realitet.

Rampelys blev i byggeperioden lukket den 20 maj og først åbnet igen den 5. september, hvor der blev afholdt indvielsesfest.

Vi vil gerne igen også her til generalforsamlingen takke kommunen, Underværker, Norlys Fonden, B´Sharp og Musikrampen for økonomisk støtte men også til Elevatorudvalget og de mange frivillige, der har ydet en kæmpe indsats i forbindelse med elevatorprojektet og renoveringen af vores spillested, som i dag står skarpere end nogensinde og det gælder såvel selve lokalerne men også i forhold til teknik, lys og lyd.

Eneste resterende forhold vedr. elevatoren er, at elevatortårnet skal udsmykkes. Det arbejder et lille udvalg bestående af Charlotte, Lars, John og Sanne med sammen med en konsulent fra kommunen.

Med hensyn til omkostningerne i forbindelse med drift af elevator – herunder omkostninger i forbindelse med brandsikring arbejdes der på, at kommunen overtager disse forpligtelser. Og det ser ud til at der er gode chancer herfor.

Etableringen af elevator har betydet, at der er kommet større krav til brandsikkerhed. I den forbindelse vil vi gerne minde om, at det er bydende nødvendigt, at alle sørger for at udfylde driftsjournalen inden arrangementerne starter. Der er desværre for mange tilfælde, hvor de ikke er udfyldt. Konsekvensen kan være, at et arrangement lukkes af brandmyndighederne, hvis de kommer på uanmeldt besøg. Så det er meget vigtigt, at

alle inden hvert arrangement sikrer, at alle nødudgange m.v. er ryddede og at nødudgangsmarkeringer lyser og i det hel taget sikre, at drifts og brandrapporten udfyldes inden hvert arrangement starter.

Seneste Brandsyn blev i øvrigt afholdt i oktober måned med Midtjysk Brand & Redning.

Silkeborg Kommunes Handicappris:

Elevatorprojektet har også medført, at Rampelys blev tildelt Silkeborg Kommune Handicappris for 2024. En pris, som vi selvfølgelig er utrolig stolte og beærede over at modtage.

Som begrundelse for prisen blev det anført, at Rampelys modtager prisen for at give flere borgere med handicap mulighed for at deltage i kulturelle oplevelser og fællesskaber. Ved at få installeret en elevator har de øget tilgængeligheden og dermed gjort en stor forskel for de borgere, der tidligere ikke kunne tage del i oplevelserne på 1. sal ved det klassiske spillested.

Økonomi:

I forbindelse med renoveringen har vi brugt en stor del af vores opsparing i lokalefonden.

Vi har dog fortsat en god økonomi, hvilket også skyldes, at vi ofte modtager god økonomisk støtte fra vores foreninger – herunder bl.a. Musikrampen, B´Sharp og Silkeborg Jazzklub.

Resultatet for 2024 viser et lille overskud, som der vil blive redegjort for, når Lars gennemgår regnskabet.

Daglig drift:

På et spillested som vores, vil der i løbet af året ofte være et eller andet, der går i stykker i forbindelse med den daglige brug. Det er alt lige fra et løst gelænder, et mørklægningsgardin der strejker eller pærer, der skal skiftet. Vi har heldigvis et par gode handy-mænd i Lars og John, der løbende har lagt mange timer i at vedligeholde vores kulturhus.

I forbindelse med renoveringen har der også været tale om, at rengøringsopgaverne har været ret omfattende. I den forbindelse vil vi specielt rette en meget stor tak til Pernille, som har stået for den opgave, men også efterfølgende har rengjort huset efter arrangementerne og stået for indkøb m.v. i den forbindelse. Det har været helt uvurderligt – så stor tak til Pernille.

Lydfolkene har igen i 2024 udført et formidabelt arbejde – ikke mindst i forbindelse med renoveringen, hvor alt gearet er kommet på rette pladser og udstyret er blevet passet, og så skal de som vanlig også have ros for den lyd og lys, de på bedste vis præsterer sammen med de forskellige optrædende artister.

Sidste opdateringer er i øvrigt ny mixer og nye højttaler i annekset, som bl.a. Musikrampen og B´sharp har været med til at sponsorerer. Så teknisk er vi meget godt stillet.

Hjemmesiden styrer Charlotte på bedste vis, og det fungerer nu rigtig godt.

Der har været lidt problemer med at styre temperaturen under koncerter m.v. Vi har haft møde med leverandøren af det nye ventilationsanlæg og fået yderligere vejledning i brugen. I den forbindelse er der også blevet sat "timer" på, således at anlægget ikke kører på de tidspunkter, hvor der ikke afholdes arrangementer i huset. Husk altid før et arrangement at tjekke, om anlægget kører, så burde der ikke opstå de store problemer med at styre temperaturen og udluftningen.

Medlemsmøde

Det årlige medlemsmøde blev afholdt den 5. november 2024. Igen var der tale om et godt fremmøde, hvor der mulighed for at få information om, hvad der rører sig i de forskellige foreninger, og hvor der kan drøftes forhold af betydning i forbindelse med f.eks. brug af huset.

Der blev bl.a. stillet forslag om, hvorvidt det ikke var en god idé at genoplive salsudvalget. Dette er taget til efterretning, og første møde i det nye salsudvalg er blevet afholdt.

Jubilæum:

Tiden går, og jeg tænker at alle har en fornemmelse af, at tiden går alt for stærkt. Det bliver forstærket, når en af vores medlemsforeninger har eksisteret i 30 år. Jeg tænker selvfølgelig her på B´Sharp, som i januar i år kunne holde 30 års jubilæum. Det blev fejret med en meget hyggelig reception og selvfølgelig efterfølgende koncert med nogle af Danmarks bedste bluesmusikere og med tilslutning af to medlemmer fra BB and The Blues S´hacks fra Hildesheim i Tyskland, der havde kørt de mange km. for at deltage i koncerten og fejringen af B´Sharp. Det siger en del om B´Sharps popularitet, at et par musikere tager en så lang tur for at deltage i fejringen – så stort til lykke til B´Sharp.

Afslutning:

Tak til Silkeborg kommune for den store støtte – ikke kun til elevatoren men også det årlige tilskud og det gode samarbejde, tak til jer frivillige i medlemsforeningerne og det kæmpe arbejde i udfører, og tak til mine bestyrelseskolleger for indsatsen i året, der er gået.

Som bekendt har jeg valgt ikke at genopstille til bestyrelsen, så dette er min sidste beretning som formand. Det har ikke været en let beslutning, men jeg synes tiden er kommet, hvor der skal et nyt ansigt ind i bestyrelsen.

Det har været en lang og god rejse og jeg har været utrolig glad for turen sammen med alle og det samarbejde, der har været i bestyrelsen og med de skiftende bestyrelsesmedlemmer gennem tiden, med alle jer i foreningerne, med kommunen, La Casita og alle andre samarbejdspartnere.

Jeg glæder mig til at følge Rampelys de næste mange år - men nu i nyt regí - alene som gæst.

Skal jeg afslutningsvist nævne to specielle forhold, som jeg er specielt glad for at have være med til, er det

1: At det blev et blev et "både og" da Silkeborg Kommune overtog Kedelhuset, og der var tvivl om, hvorvidt Rampelys skulle nedlægges, således at det alene var Kedelhuset, der skulle fortsætte som spillested – heldigvis med stor opbakning fra alle medlemsforeningerne og gode politiske kræfter lykkedes det at overbevise Kommunen om, at det ikke skulle være et "enten eller", men et "både og".

2. At vi selvfølgelig fik etableret elevatoren. Der var mange, der ind i mellem i årenes løb mistede håbet og troen på, at projektet ville lykkes – men heldigvis lykkedes det - fordi projektet simpelthen var for godt at opgive – så det var nødvendigt at være vedholdende og resultatet ser vi i dag.

Det var beretningen – nu vil jeg blot ønske alt det bedste for Rampelys, alle Medlemsforeningerne og de mange gæster, der vil nyde godt af Rampelys i fremtiden.